aiato i^m ēz nō eiz iō dicitur febris
betica ga eiz calefactū esse sit in sub
stāta aiata.sed mēbrorū substantie
spūs et mēbri sit distinc^te substan
tie:eo q^o spūs est substantia aries m
broz nō grossa:et terestrī.cū q^o iō
stat utruq^o ipso^m esse animati fōma
liter. Ad 4^m dicit^o q^o aia semis ē
eiusdē spēi cū aia fet^o:et p^onter ulte
rius respōdēdū sicut dicebat ad 2^m.
Ad 4^m dicit^o p^obabil^o:q^o sicut spi
rit^o gigantiu^m remanet i fetu l^o p^o
rū post resoluā:ita et aia ul^o fōma
et et alia, p^oncit^o forma in mā gene
rationis p^ontalis ex qua sit una totalis
cū p^oncite sicut de alijs formis exte
sis uidem^o stingere:ut ex plurib^o a
quis una aqua fieri:et p^onter dicit^o q^o
ps anime fet^o p^osuti i corpore gnātis:
et p^o ei^o fuit generata i mīce:posset et
p^obabil^o dici q^o illa fōma co^m
rūpē:et q^o l^o in p^ontē sit in mā aliq^o
corrūpi formā ad cui^m corruptionē
sequit^o sūt forme f^o spēm gnātio ma
tezie i eadē mā:nō l^o illa sicut in p^o
posito stingit:corrūpi n^o for^o spūs
gigantiu^m et generat^o i eadē mā for^o
uaporis:in mā in gnātione p^orimū
forma talis q^ota p^oexistebat i spiritu.

Ad 6^m p^oz quid sit respondēdū.
Ad 7^m d^r p^ocedē d^r o^m:nec illō
est i^monēs sicut i multe p^ognate
sūt plures forme s^obales nō p^otinu^m so
lum numero drēntes. Ad p^ofirmationē
d^r q^o ps copulēta spūmatis est
supfluitas:spūs uero est iatūs.
Ad 8^m dicit^o q^o nō ad cuiusl^o aiatoē
regat^o 4^m digito q^o sit i mībris: l^o
solū i materia nutritiā in l^o ba mībri
trāsmutāda.ut tū mā gnātione spūs
aies nō est necāa buitlōmō digito.
p^o et si fm p^ola adnēf^o fidei cathe
lice et ueritati: a 5^m dicit^o tū posset v
fensari zē. Quantū ad 7^m articulū

sit bec^o suppō q^o tēperamētū cuius
libz spūs gigantiu^m ē aia subz spūs
tēpānto distinc^tū. s^oitalis aialis et
nāll^o:p^oz q^o opō gnātua ē oio disflis
et distinc^t ab opōm^o:et tēpām^o p^o
dictoz spūs prouenientibus ideo
zē. Sed forte dicitur: quod spūs
gigantiu^m est temperamenti disflis
a uitali aiali et nāll^o eo q^o aggrediat^o
in se tēpāmētū triū spūm ueritam
aliqua p^o ill^o aggregati bēt tēpāmē
ti simile tēpāmētū uitalis spirit^o et
sic de aliis. Cōtra quia q^olibet p^o
quātitatiua gigantiu^m spūs est spūs
gigantiu^m:igu^m q^olibet p^o bēt disti
ctu^m et dissimile tēpāmētū igit^o zē.ar
gument^o est p^obabile imaginādo q^o
tres iā dicti spūs ad p^onē gigantiu^m
cōcurrit in suis tēpāmētū refran
gatur et p^oductūt ad mediū tēpāmē
ti p^ontēs,p^o opō gnātua ut alias
dictu^m est. P^oremittēdū q^o dupli
citer p^onti p^ota d^r tale p^ota animati
calidū et sic de aliis p^o formalē
cōtūdū et sic de aliis p^o formalē
cōtūdū: bēt tū in se p^oncipiū
sic uel caloris p^oductūt: uel est ipsū
met p^oncipiū:sicut sole dicim^o uirtua
liter calidū:l^o enī nō bēat calorē eidē
realiter inherētē habet tam i se p^o
ncipiū p^ota lucē caloris p^oductua^m:sic
et lumē dicimus uirtualē calidū:eo q^o
ipmēt nō ex nō calor formalē est
calor, p^oductūt. P^oremittēdū
3^m duplicitē posse aliquid p^o se ad fe
tua generationē cōcurrit,p^o 4^m p^oncipa
liter. 4^m duplex esse instrumētale agēs:q^o
dā q^o agedō cōtinu^m requirit coex
tia p^oncipali agētē p^oncipali,q^odā
aut nō requires. Ex 5^m p^om sicut lumē

requirit coextiā lucidi. Ex 6^m secūdi
sic z caliditas z leuitas q^o tū sit istru
mētalia agētē.deducta tū actionē:et
coextiā forme ignis que caliditatem
uel leuitatē nō tōlerēt ip̄sūt p^o calitās
calefacere et leuitas sursum trahere.
P^oremittēdū est q^o p^o nō repugnat
idē agēs respectu dūerōz esse p^onci
pale et instrumentale denominandū.
H^ois premissis sit bec prima 2^m
non propter spiritū influentem
extētē i uiuētē ēē formalē aiatu^m:
p^ont euīdēter p^ocludi spūs gigantiu^m
esse formalē aiatu^m:p^oz p^o 6^m suppō
nē p^omissa:dū eiz fit spūs gigantiu^m
ex trib^o spiritib^o iā dictio:maria^m illo
rūz triū spūm tēpāmētū tō zē. 2^m
2^m est q^o sem^o, p^oncit^o q^ontū ad spūs gi
gantiu^m exītēz in eo nō ē formalē ai
atu^m:p^o illa p^oplexiō ē fides catholica
et ueritas:nec oppōtūt el^o est p^o eu
lētē rationē p^ouasiblē igit^o zē:p^o
ista ēē p^oclusiō faciūt plura argumē
ta supi^m adducta. 3^m 2^m est q^o sem^o
p^oncit^o ē uirtualē aiatu^m:p^oz q^o i se non
bēt formalē aiatu^m z uirtute p^o quā ē
sic p^oductūt igit^o zē.talis aut uirtu^m
ēē tempamentū gigantiu^m spū ab aia
p^ota i gigantiu^m spū derelictū: aut
aliquid aliud occultū qualitatū p^o
ci^m s^olū s^obalī forma gigantiu^m spūs
Et si arguit^o ztra ut quidā arguere
p^ouerūt:q^o oia uirtu^m rei est forma
rei igit^o q^olibet ex nō tēl^o.s^o uirtualē ē
tale fōmalē huic d^r nō negādo p^ontā
ut ex descriptione eius q^o est esse tale
uirtualē et formalē patere potest.
Et arguit^o p^oncipaliā. Ad p^oncipiū
d^r q^o po^m aie est p^oncipiū aie p^o q^o
p^oductūt opōnes aie hoc aut p^onci
pium est duplex q^odā instrumētale
ut qualitatēs aie i suīs opōnib^o de
seruētēs:et tale p^oncipium uel po^m, p
culdubio distinguit^o ab anima. Ali

ud est principale et tale est ipsamet aia et de tali intelligit communis simo & potestie aie non distinguunt ab aia. Concedet igit semper bre in se aliquam potentiam instrumentalem aie non in principale. Ad 2^m dicit negando quoniam sicut non sequitur 2^o est productionis opusum formale ait: igit est formalis aita hoc non non opus 2^o tanquam principale agere sed tanquam instrumentale principium. Ad 3^m dicit procedendo quod actione qua producit se est unito: et negat quoniam cum interfertur quod effectus per se productus est sicut in specie ipsi productus: nam ad actionem unito: et sufficit quod talis effetus sit in specie similis: vel eiusdem speciei cum aliquo quod per se agit vel egit occurrit vel concurrebat ut talis effectus in esse produceret qualiter est in proposito. Ad 4^m dicit quod si necessario illi tres conditiones requiriuntur non in necessario ubique sunt: simile productus ex simili sed ultra hoc requiritur ut ager illud cui ille tres conditiones attribubuntur sit principale sic quod non agat in virtute alterius particularis agentis aut in virtute ab alio particulari agente derelicta qualiter non est in proposito.

Ad 5^m dicit negando affirmatum et dicit ulterius quod pater non sicut causa accidentaliter ordinata ad fetuam productione: et negat illa 2^o. cessante actione patris ad hunc productus fetus et gal 3^o sit non in cellante actione virtutis a praे in semine derelicta productus fetus dicit et quod non per hoc denio est tali quod ager ad alius effectus productio essentialiter ordinatus: quia ne cessario actio cocurrat dum ille effectus productus enim non posse fieri talis effectus productio nisi tali agere actualiter cocurrere vel virtute ab ipso derelicta: posset et probabilitate negari hec 2^o hoc ager ut a. gra argumen-

ti ad b. effectus productionem est essentialiter ordinatus: et ad eiudem productio nem est c. accidentaliter ordinatum: igitur principalis cocurrerit a. ad productionem b. quod c. caliditas enim est ager essentialiter ordinatus ad productionem ignis et forma eius accidenta liter nullus. n. cocurrere forma balis ignis tanquam agere: posset ignis productio ad ignis productioem principalis cocurrere caliditas quam forma substancialis ignis. Ad 6^m dicitur quod in causa essentialiter ordinata est causa actione prioris causa sic quod non ipsa nec aliquid ex ea derelicta concurrat ad actionem causat actione posterioris nec aliter absolute coquidatur quod cessante actione prioris causat actione posterioris et tunc consequenter negata est minor in argumento. Ad 7^m dicitur negando assumptum. s. quodlibet per se productus et. et ulterioris negandi est omne per se productus ab aito esse animatum ut per se intueri. Ad 8^m probabilitate dicitur quod sicut nutritur per impulsionem membrorum recepta: ut se et a magnete potest ad omnes distractas naturas moueri ita spiritus per naturas exigentias operari ait uarias recipit alia actiones per quas potest ad omnem potest distractas inclinari sic in timore perniciens obo terribili recipit spiritus alteracionem inclinare ipsum ut trahatur ad iteriora. ex parte autem in gaudio et sic de aliis. Pro autoritate vero probatur dicitur non esse in pugna idem mobile esse naturalis mobile duabus motibus propriis uno per se altero non secundario: et ex omni et accidentaliter. s. per accidentale impulsiones in mobili accidentaliter producta sicut per de ferro quod per qualitatem in eo a magnete accidentaliter impressa potest ad omnem potest distractam moueri et ad primus spiritum percedat auctas probat. Non

est et dicit probabilitate non solidata esse naturaliter apta monezi ad omnes potest distractas et cor a suis motibus ait spiritus distractus ut spiritus nutritus et. Ad 9^m dicit negando a. et per auctoritatem auctae autem potest distracta. Autem locutus fuisse distractum nondum ei profecto appebat spiritus non esse formaliter ait. ut potest expolliant. per et erit spiritus membrum et spiritus. l. membrum per spiritum distractum sine cuius protectione non potest uita nec sanitas in membro et fuari: alij per spiritum intelligunt innatum quem ponit formaliter ait. Ad 10^m dicitur quod illa descriptio est sic intelligenda. nam uenient per principiatio ne nutritio in calo naturali. in spiritu distracto per calidum naturale. Et per auctoritatem dicitur quod spiritus recipit aiam per amorem. s. naturaliter recipit aitas per amorem. ita per amorem potest distractus defutatur. Ad argumenta non adducta pro prima conclusione potest per me respondendum est. ad per amorem quod non principiatur per temperamentum ex his spiritu exercet ait ait quasdam uenientis operationes: cocurrerit ei hoc. 2^o. spiritus ex his in membro.

Ad finem dicitur quod non melius proficeretur aia suas operationes si solo membro esset spiritus temperamentum et per multa potest. quod calidus membrum resolutus in aliis spiritum per calidum per fuari: et resumus et per spiritum uaria uarias exigentias operationes anime: ex calorem ad uarias positiones distractas moueri: ut quandoque impellatur spiritum: et divertatur ad deorsum. quandoque et sic de aliis. hoc autem fieri non posset si in solo membro esset temperamentum aptum anime in superoperationibus deseruire. Ad 3^m per spiritum sufficienter ex dictis in questione et cetera. Finis.

Explicit hoc aureum opusculeum par pie impressum per Magistrum Antonium de carcano Anno a natali Christi. Millefimo quadragesimo Septuagesimo nono. quo tempore illud diebus festis exponebat Preclarissimus artium et medicinae doctor Magister Lazarus datarus Placentinus ordinariam medicinae legens in felici studio papiensi.

F I N I S.

Zicharene ipsois p. & bel calizene et fine uno gromo
il primo gettato per ungo ex ovo loporo et sup
de ovo pone locutto calizene et tollo piza feso et poi
brusco del pia pila el poro et statim locutum
et fini viradri et nudi reddit et sive per fieri
et numer facies et sup de origine.)